2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

25.09.2024г.                                   с.Красный Яр                               № 106 –А

Об утверждении муниципального плана мероприятий,

направленный на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся МОБУ СОШ №15 на 2024/2025 учебный год
Во исполнение регионального Плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024/2025  учебный год, утвержденного приказом министерства образования Приморского края от 05.09.2024 № пр. 23а-1048 и в целях организации работы по повышению качества образования, формированию и оценке уровня функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных учреждениях Пожарского муниципального округа и на основании приказа УО от 24.09.2024 года № 170 «Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ №15 на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Вечерко С.С., разработать  школьный план мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в срок до 27.09.2024.
1.1. Назначить  ответственных учителей предметников за реализацию школьного плана (в срок до 25.09.2024).(Приложение 1)
1.2. Контролировать за использование в учебном процессе педагогами банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития  образования Российской академии образования» (постоянно).

1.3. Классным руководителям 6,8-9 классов организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам развития функциональной грамотности учащихся (постоянно), предоставить протокол родительских собраний об организации ФГ.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Вечерко С.С..
Директор школы:                                                             О.Ю. Могильникова

С приказом ознакомлены: